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《10月の行事予定》 《特活課より》 

 

 特別活動とは、ホームルー

ム活動、生徒会活動（部活動

を含む）、学校行事のことを

言います。ホームルーム活動

は、クラスごとに様々なテー

マで生徒が主体的に取り組

む授業であり、人権・同和教

育にも力を入れています。生

徒会活動には、１０の委員会

活動と２１の運動部と２２

の文化部、あわせて４３部の

部活動があります。特に部活

動では、四国大会に１２部が

出場し、７つの部がインター

ハイ（全国大会）に出場し、

ボート部はダブルスカルで

全国優勝するなど、今年度も

実績を残しています。３つ目

は学校行事ですが、７月４日

に校内ボートレース大会を、

９月７日に体育祭を開催し

ました。特に体育祭は４年ぶ

りに入場制限のない体育祭

でした。保護者の皆様どうで

したか？運営面ではご迷惑

をおかけしたところもあり

ますが、全校生徒一人ひとり

が役割を担い責任を持って

生き生きと取り組んでいる

姿や最後の校歌斉唱に私は

感動しました。次は、１０月

２５日の文化祭です。お楽し

みに！ 

 最後にもう一つ。それはボ

ランティア活動です。コロナ

の規制が緩和されたことで、

様々なイベントも開催され、

昨年以上に生徒たちはボラ

ンティア活動に参加してい

ます。部活動単位でも地域貢

献活動を行うことを推進し

ています。 

宇和島東高校は地域に愛

され、保護者に見守られ、生

徒一人ひとりが生き生き活

動できるところです。 

 

【次回は 教務課 です】 

 ＲＳⅡ中間発表会

 ベネッセ・駿台共通テスト模試(3年)　ダンス新人大会南予地区予選(体育館)

 ベネッセ・駿台共通テスト模試(3年)

 ＳＳＨ講演会・創立記念講演会(5・6限)  １年生類型希望調査(理普）締切①

 文化祭準備、リハーサル(放課後)

 文化祭

 人権の日  職業適性検査(6限・2年商)  興味検査(6限:1年商)

 大学別オープン模試(3年希望者)

 漢字テスト⑥

 職場及び学校見学会(2年商Ⅰ型)  交通安全街頭指導(3年普)

 新清掃配当(後期)　 ICT活用授業改善推進事業公開授業②

 人権・同和教育ホームルーム活動②(公開授業)

 全統記述模試(3年1～4組)  駿台全国模試(1・2年希望者)

 STREAM探究基礎データサイエンス発表会(中間発表会)

 食品衛生講習会（15:50～16:20）

 各種委員会③(昼休み)  校納金口座振替日

中間考査

1 日

日 曜 行　　事　　予　　定

2 月

13 金

12 木

11 水

10 火

9 月

8 日

7 土

6 金

5 木

4 水

3 火

19 木

18 水

17 火

16 月

15 日

24 火

23 月

22 日

21 土

20 金

　　非行防止教室　身だしなみ指導　識字学級交流会②

 ベネッセ・駿台記述模試(3年)　土曜補習(１・２年駿台全国模試対象）

 ベネッセ・駿台記述模試(3年)　　　　

(スポーツの日)

28 土

27 金

26 木

31 火

30 月

29 日

14 土

25 水



《学校行事報告》 

１．体育祭（９／７） 

９月７日（木）に、「託すコト、画すコト。背中で告げるコト。」というテーマのもと、体育祭が行われ

ました。クラス対抗大縄跳びやＰＴＡ参加の競技など、グラウンドにいる人々すべてが一体となるような、

趣向を凝らした種目が目白押しで、大変な盛り上がりを見せました。体育祭を経て得た力や仲間を、今後

の生活でも大切にしてもらいたいと思います。体育祭の結果は以下の通りです。 

 

   

   

   
  

２．人権・同和教育ホームルーム研究授業（９／１５） 

 ９月１５日（金）に、各学年の代表クラスの１年３組、２年４組、３年５組において、人権・同和教育

のホームルームの研究授業が行われました。今後も、一人一人が自覚を持って取り組んでいきます。 

   
【宇和島東高校の出来事を載せています】 

宇和島東高校ホームーページ … https://uwajimahigashi-h.esnet.ed.jp 
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